Turonense, Francisci de le Guesle Archiepiscopi auctoritate, &c. die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE* duplex. Est officium particulare. Impress. Augustæ Turorum 1611.

Valentinum, habet rotum officium *Immaculatae Conceptionis*: Sicut Liliū. Impress. anno 1533. in 4.

Vallis Viridis prope Bruxellas, Canoniorum Regularium S. Augustini: *Conceptio B. Virginis* duplex, ut apparet ex tribus Breviarijs manusc. existentibus ibidem.

Vallis Umbrosæ, sive S. Ioannis Gualberti, folio 225. In festiuitate *Immaculatae Conceptionis*, officium proprium, & singulare: Sicut liliū inter spinas, &c. Oratio: Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem. Et absq; principio, & sine extabat originale, quod vidimus Romæ. In nomine Domini nostri Jesu Christi, & Virginis MARIE, & S. Ioannis Gualberti, incipit Breviarium secundum Ordinem Vallis Umbrosæ, folio 257. In festiuitate *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*, in primis & secundis Vesperis Antiphona: Sicut Liliū, &c. ut in nostro Breviario, sed cum quatuor Antiphonis. Oratio: Deus qui per Immaculatam Virginis Conceptionem, &c. Est officium singulare, & Lectiões ex dictis Sanctorum, & habet duodecim: reliqua, ut in nostro Breviario. Est absque loco & anno impressionis, quia caret principio, sed antiquis characteribus, in Bibliotheca D. D. Cardinalis Mazarini.

Vedastinum Monasterium Atrebat: *De Conceptione B. Virginis sanctæ Dei Genitricis MARIE* duplex, dies Eger. manusc. ibidem. Et in Libro: Festa principalia Monasterij S. Vedasti, antiquissimis characteribus scripto, est eadem nota. Et Pontificale ejusdem Monasterij adducit, folio 90. pro die Conceptionis S. MARIE Virginis, Benedictionem: Omnipotens Deus sua nos dignetur protectione benedicere, qui hunc diem per Conceptionem Beatæ MARIE fecit clarescere. Amen. Et habet alias Benedictiones. In eadem Bibliotheca sunt viginti Breviaria, Horæ Virginis MARIE, & alia manusc. cum rubrica Conceptionis, rubeis litteris.

Vercellense, sub tali inscriptione: Breviarium secundum ritum Curie Vercellensis. 6. Idus Decembris: *Conceptio Beatæ Virginis MARIE* duplex maius, quod solum ponit in die Nativitatis illo mense rubeis litteris. Et fol. 371. In vigilia Conceptionis B. Virginis MARIE, in Vesperis Antiphona: *Conceptio gloriosæ*. Capitulum: Dominus possedit me. Ad Magnificat: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, &c. Oratio: Omnipotens sempiternus Deus, &c. Invitatorium: *Verbum Patris Matrem præservans à labe peccati*: Venite adoremus, &c. Omnia alia sunt satis singularia. Absque anno impressionis antiquis characteribus reperitur in Bibliotheca D. D. Cardinalis Mazarini, in 8.

Viconiense in Belgio: *Conceptio Beatæ Virginis* duplex, ut apparet ex tribus Missalibus manusc. existentibus in Bibliotheca eiusdem Monasterij.

S. Victoris Parisiensis Breviarium antiquissimum existens manuscriptum in Monasterio S. Victoris Parisien. num. 170. folio 122. à tergo hæc habet: 6. Idus Decembris: *Conceptio B. MARIE Virginis* totum duplex; ad Vesperas, & ad Matutinum, & ad Horas, per omnia sicut in Nativitate ejusdem. Aliud eodem numero in charta pellicea: In *Conceptione B. MARIE Virg.* ad Vesperas Antiph. Hæc est Regina Virginum, sicut in Nativitate B.

Q3

MA-

MARIE tam in die, quam in nocte. Lectiones particulares: Beata & gloriosa semper Virgo MARIA, &c. & sunt ex historia S. Anselmi de Conceptione. Et Nicafius de Ulmo, Canonicus Regularis Ecclesie S. Victoris Parisiensis, fecit scribi anno 1457. Constitutiones, ac Ceremoniale ejusdem Ecclesie, ubi die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE* totum duplex 1. fol. 122. 6. Idus Decembris: *Conceptio B. MARIE* totum duplex. Ad Vesperas, ad Matutinum, & ad Horas per omnia, sicut in Nativitate ejusdem, mutato tamen nomine Nativitatis in nomen Conceptionis. Ad maiorem Missam: Gaudeamus, &c. sicut in Nativitate ejusdem. Sequentia: *Salve Mater. Credo. Et Prefatio: Et te in Conceptione.* Et folio 145. ponuntur minora tota duplicia, quae apud nos sunt, quatuor, & non plura. Primum est festum Dominicae Circumcisionis. Secundum est B. Trinitatis. Tertium octavae S. Victoris. Quartum est *Conceptionis Immaculae Virginis*, MS. Et in alio originali existente in eadem Bibliotheca dicitur: Officia propria festorum Regalis Abbatiae S. Victoris Parisiensis, Ordinis Canonici Regularium S. Augustini. 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE Virginis* duplex primae classis, tertij Ordinis, servata Commemoratione feriae. Parisijs an. 1623. in. 12. Praeter relata invenimus in eadem Bibliotheca. In Ordinario divini officij S. Victoris Parisijs in rubrica prima, de festis quae contingunt in Sabbatis Adventus Domini, & in secunda quae agit de Dominicis diebus, agitur de *Translatione festivitatis Conceptionis*, & 6. Idus Decemb. rubris characteribus inquit, *Conceptio B. MARIE* totum duplex solemne. Ad Vesperas, Matutinas, & Horas, per omnia, sicut in Nativitate ejusdem Virginis, mutato tamen nomine Nativitatis in nomen Conceptionis. Exat inter manus. num. 738. In alio etiam exemplari dicebatur: Breviarium S. Victoris extra muros Parisiensis. MS. In vigilia *Conceptionis B. MARIE Virginis*, Antiphonae, & Hymni sunt particulares. Exat MS. num. 740. ibidem.

Villariense in Brabantia: *Conceptio B. Virginis* totum duplex in duobus Breviarijs manus. existentibus in Bibliotheca ejusdem Monasterij.

Virdunense, cuius rubrica est: *In Conceptione B. Virginis MARIE*, quocumque die venerit, sive in Dominica, sive non, solemnitatis celebrabitur. Ad Vesperas Antiphona: *Gaude Mater Ecclesia.* Impress. Parisijs 1499. Et impress. ibid. 1560. habet festum Conceptionis.

Ultrajectense, & Episcopatum suffraganeorum Arlemensis, Daventriensis, Lernerdiensis, Goevingensis, &c. *Conceptio B. Virginis MARIE* duplex manus. Coloniae 1640.

S. Waldetrudis Breviarium, adducit officium de *Conceptione Virginis MARIE*, cum Hymnis particularibus, ex quibus transcripsi haec:

Conceptus hodiernus

MARIE semper Virginis

Natum testis, nexum solvit

Vetulae originis.

MARIA plena gratia

Stirpe concepta Regia, &c.

Vide alia apud Antonium Balinghen, in Parnasso Mariano, a folio 14. & 19. & 29.

Warmiense: *Conceptio Virginis MARIE.* Impress. Coloniae 1581.

Windefemensis, sub hac rubrica: Ordinarium divini officij, pro Ordine Canonico Regularium

Capituli, sive Congregationis Windefemensis. Idus Decembris: *Conceptio B. MARIE Virginis* duplex majus festum. Et folio 1. a tergo. Te Deum. Gloria in excelsis. Sequentia, & Ite Missa est. non dicitur per Adventum, praeterquam in festo *Conceptionis B. MARIE*, & Patroni cujuslibet Monasterij, Imper. Darentriae 1521. in 4. Praeter relatum invenimus itidem diversa Brevaria ejusdem Ecclesie, impress. Antuerpiae apud Henricum Ecqueret: & aliud ibidem anno 1557. & aliud Lovanii 1548. semperque apponunt: *Conceptio B. MARIE Virginis* totum duplex, & est officium singulare.

Uxamense, fol. 1588. habet officium de *Conceptione Virginis MARIE*; carebat principio & fine, & sic non extraximus impressionem.

Xantonense in Gallia, ut apparet ex Missa impress. Pietavij, anno 1506. *Conceptio B. Virginis*, rubris litteris. Vide verb. Missalia.

Zagrabiense, correctum & emendatum: *In Conceptione B. MARIE*, Antiphona: *Gaude Mater Ecclesia.* Impress. Venetijs 1484. fol. 299.

BRIGITTA, Principissa Meritiae de Regno Sueciae, ac Sancta, lib. 1. Revelationum, cap. 9. folio 14. in persona Virginis MARIE, inquit: Ego volo tibi dicere, quam dulciter ipse dilexit corpus meum, & quam dulciter animam meam, quantum etiam honoravit nomen meum. Ipse filius meus, prius me dilexit, quam ego eum, quia Creator meus est. Ipse conjugium Patris mei, & Matris tanta castitate coniunxit, ut tunc non veniret casus conjugium, ut nunquam concupiscere vellent, nisi juxta legem solummodo concupiscendi prolem, & cum sibi nuntiatum esset ab Angelo, quod Virginem parerent, unde saltem modo procederet magis voluissent mori, quam carnali amore conyenire, & voluptas non concupiscere: tamen pro certo dico tibi, quod ex charitate divina, & ex verbo Angeli nuntiantis conveniunt carne, non ex concupiscentia aliqua voluptatis, sed contra voluntatem suam ex divina dilectione: *Et sic ex semine eorum per divinam charitatem caro mea compaginata est, facta autem corpore meo, Deus a divinitate sua animam creatam immisit corpori, & anima cum corpore sanctificata est, quam Angeli custodiabant, & servabant die, ac nocte. Cum autem animi sanctificaretur, & corpori conjungeretur, tanta Mater advenit laetitia, ut impossibile esset dictu, &c.*

Item, lib. 5. Revelationum, revelat. 12. in illa quaestione, quae est ultima in praedicto libro, fol. 472. explicans illud Aenigma: Vas clausum, & non clausum, inquit: Clausum diabolo, & non Deo. Diabolus quasi torrens vitiorum cupiebat in ad inventionibus suis appropinquare cordi MARIE, sed nunquam ad aliquod quantum unquam peccatum valuit inclinare animum ejus, quia clausum contra tentationes, nam torrens spiritus mei infudit rat cor eius, & spirituali gratia replevit eam.

Item, ibidem infra: Tertio, fuit MARIA vas vacuum, & non vacuum, vacuum ab omni voluptate, concupiscentia, non vacuum, sed plenum caelesti dulcedine, & omni bonitate.

Item, infra: Quinto, MARIA fuit vas mundum, & non mundum; mundum verè fuit, quia tota pulchra, & tanta immunditia non inveniebatur in ea, nisi cupiscentia acus insisteretur, sed non mundum fuit, quia de radice non processit, & de peccatoribus nata est, licet sine peccato concepta, &c.

Item, lib. 6. cap. 55. fol. 556. sic inquit (Mater)

Dei loquitur) Quando Pater meus, & Mater mea matrimonialiter conveniunt, plus fecit hoc obedientia, quam voluntas; & plus operata est ibi charitas divina, quam voluptas carnis; nam hora, in qua ego concepta fui, bene potest vocari aurea hora, & pretiosa: quia alij conjuges conveniunt ex voluptate carnali, mei vero Parentes conveniunt ex obedientia, & præcepto Dei. Bene ergo aut ea hora fuit Conceptio meam, tunc incipit principium salutis hominum, & tenebrae quasi festinabant in lucem, Deus namque singulare quoddam, & à sæculo absconditum facere voluit in opere suo, quæ admodum fecit in virga arida florescente, sed scito, quod Conceptio mea non omnibus nota fuit, quia voluit Deus, quod sicut ante legem scriptam præcessit lex naturalis, & electio voluntaria boni, & mali, ut postea veniret lex scripta, quæ cohiberet omnes inordinatos motus: sic placuit Deo, quod amicus sui pie dubitarent de Conceptione mea, & quilibet ostenderet zelum suum, donec veritas claresceret in tempore præordinato.

Item, in Serm. Angelico de excellentia Beatæ Mariæ Virginis, quem ipse Angelus dictavit B. Brigittæ ex præcepto Dei, & ipsa ex eodem præcepto devotè conscripsit, feria 2. lect. 2. cap. 5. fol. 776. inquit: Convenienter itaq; teneritudo illa infantie tenebris simularur, quæ Deus non agnoscitur, & quid agendum sit nulla ratione discernitur, hanc itaque ætatis infantie teneritudinem, tu, o Virgo omnis peccati experte, innocentissime transigisti, &c.

Item, ibidem Ser. 4. lect. 1. cap. 10. folio 781. inquit: O Anna Mater reverenda, quam pretiosum thesaurum in tuo bajulasti utero, quando MARIA, quæ Mater Dei fieri debebat, in ipso quævit, verè sine omni ambiguitate credendum est, quod materiam illam statim quando in Anna utero concepta & collecta fuit de qua MARIA formari debebat, ipse Deus plus diligebat, quam omnia humana corpora à viro, & muliere generata, & generanda per mundum universum; unde venerabilis Anna verè nuncupari potest omnipotentis Dei Gazophilacium, quia ipsius thesaurum super omnia sibi amabilem, in suo utero recondebat. O quam propè erat jugiter cor Dei huic thesauro! o quam pie, & alacriter huic thesauro oculos suæ Majestatis infixit! quia postmodum in Evangelio tuo sic ait: Ubi est thesaurus tuus, ibi est cor tuum; & idè bene credibile est, Angelos ex hoc thesauro non modicum exultasse, quando Conditorum suum, quem plus seipsis diligebant, ita illum thesaurum diligere agnoscebant; quapropter bene esset conveniens, & dignum, quod dies illa ab omnibus in magna reverentia haberetur, quæ materia illa in Anna utero concepta, & collecta fuit, ex qua benedictum corpus Matris Dei formari debebat, quam ipse Deus & omnes eius Angeli in tanta charitate peramabant.

Item, ibidem lect. 2. cap. 11. Deinde postquam illa benedicta materia congruo tempore formatum corpus habuit in alvo Matris, sicut eam deiecit, tunc auxit thesaurum suum Rex omnis gloriæ, scilicet infundendo ei viventem animam, & quæ admodum apud arva florida circumvolans universa mollifera gramina diligentius perferat, quia ex naturali scientia novit discernere ubi pullulat flos amoenior, quem si fortè ex folliculo adhuc erumpere non viderit, nihilominus tamen ejus ortum cum desiderio delectabiliter præstolatur, ut

ad suum placitum ipsius dulcedine perfruat: simili modo celestis Deus, qui omnia oculis suæ Majestatis clarissime intuetur, quando MARIAM in secreto materni uteri adhuc latitare prospiciebat, cui in æterna sua præscientia nullum hominem totius mundi in omni virtute similem novit debere existere, cum omni consolatione, & gaudio, ipsius ortum expectabat, ut per ipsius Virginis charitatis dulcedinem, sua superabundans divina bonitas panderetur. O quam clarè emicuit in Anna utero Aurora consurgens, quando in eo MARIÆ corpusculum per adventum anime vivificatum exiit, cujus ortum videre Angeli, & homines tanto desiderabant, &c. Prosequitur alia quamplura, quæ de ortu in utero, vel ex utero possunt intelligi, quæ omnia reperies tom. 1. Impress. Romæ 1606. in fol. Item, impress. ann. 1492. Item, Antwerpæ anno 1611.

Item, l. 6. c. 49. f. 547. Inquit (Mater Dei loquitur) Si alicui volenti jejunare, qui desiderium haberet comedendi, sed voluntas resisteret desiderio, præciperetur à Superiori (cui obediendum esset) quod propter obedientiam comederet, & ille propter obedientiam contra velle suum comederet, illa comestio majori remuneratione digna esset, quam jejunium. Per similem modum conjunctio Parentum meorum fuit, quando ego concepta fui, & veritas est, quod ego concepta fui sine peccato originali, & non in peccato: quia sicut Filius meus, & ego nunquam peccavimus: ita nullum conjugium fuit, quod honestus esset, quam illud, de quo ego processit.

BRUNO Carthusianus, inclytus, ac Sanctissimus Patriarcha suæ Religionis, natione Coloniensis, in Exposit. Psalm. 101. fol. 400. ait: Dominus de cælo in terram aspexit, dum de regalibus sedibus in uterum Virginis venit; hæc enim incorrupta terra illa, cui benedixit Dominus, ab omni propterea peccati contagione libera, per quam vitam agnovimus, & promissam veritatem accepimus. Quæ, quia digna fuit, Dominus de cælo in terram aspexit; sed ad quid? Ut audiret, inquam, gemitus compeditorum, id est, gemebundas preces eorum, qui pro peccato primi parentis in inferno compediti tenebantur vinculis tenebrarum: ad hoc enim specialiter Christus venit in mundum, ut mortuos liberaret ab inferis, & vivos solveret à peccatis. Unde sequitur: Et solveret filios interemptorum, id est, primorum parentum, qui fuerunt interemptores, & interempti, quia causam interemptionis, id est, originale peccatum ad filios transmiserunt, &c. Quod hic agat Bruno de peccato originali, ex ipsius verbis evidenter patet: ab hac ergo peccati contagione fuit MARIA libera.

Item, in Serm. 5. de B. Virgine, serm. 1. tomo 3. fol. 107. inquit: Est etiam terribilis, ut acies castorum ordinata, ad quam omni virtute circumamictam non audeat aliquis hostis accedere, ut quæ Spiritus Sancti protegatur adumbratione, &c. Si nullus inimicus, igitur neque originale accessit ad MARIAM.

Item, Serm. 2. de Nativitate Beatæ Virginis, inquit: Primum hujus lineæ caput est Adam, secundum verò Christus. Hæc linea incipit ab Eva, & desinit in MARIAM. In principio mors, & in fine vita consistit. Mors per Evam facta est, vita per MARIAM reddita est; illa à diabolo victa est, hæc diabolum ligavit, & vicit. Cùm enim ab Eva usque ad ipsam lineam extendatur, in ipsa tandem ille hamus

hamus

hamus ligatus, & incarnatus est, per quem captus est ille Leviathan serpens antiquus, qui est diabolus, & Sathanas, ut qui per feminam in regnum intravit, per feminam de regno extraheretur, & qui feminam illudet, & suis sibi vinculis ligavit, ab hac una femina illuderetur, & ligaretur, &c. Quorum laudes inter omnes creaturas pulcherrima suscipere dignetur, cuius humilitate, & sapientia hic tantus hostis captus, & ligatus, & de regno, quod tanto tempore iniuste possederat, eiectus est, &c. Lib. impress. Coloniae 1611. in fol.

BRUNUS Herbipolensis Sanctus, in Pentateuchum Moysis, ad c. 3. Exodi f. 94. inquit: Hæc autem prima visio Moysis, hic primum cum Deo loqui incipit: Sed quid per rubum, nisi B. Virginem *MARIAM*? Quæ sic ex Iudeorum spinosa & peccatrice gente exorta est, sicut de rubi asperitate pulchra & odorifera nascitur rosa. Hæc autem visa est ardere, sed non arsit, quia sine carne concupiscentia, sine libidinis æstu S. Spiritu obumbrante concepit. Impress. Duaci 1648. in 4. Si aliquis dixerit istum non esse expressum pro pia sententia, transeat: nam saltem hoc habebimus expressè, quòd, cum fuerit antiquus, non sustinuit opinionem contrariam: hoc enim dictum communissimum non solum ab antiquis, sed etiam à modernis Opinionis contrariæ defensoribus, primò ac præcipuè intendimus debellare hac Militia.

BRUNUS Lothar, Ordinis Carthusianorum Flander, edi curavit opera Joannis Iusti Lanspergij, ubi quamplura extant Opuscula, seu Sermones de *Immaculata Virginis Conceptione*, ut videre est in lib. impress. Coloniae 1553. in fol. & 1555.

BRUNUS Neuser, Ordinis Minorum Provincie Colonienfis Theologus, in Summa sua Prædicationum Sermonum, habet tres Sermones pro *Immaculata Conceptione*. Primum in Sabbato 1. fol. 48. sub hoc titulo: Canonistæ & Theologi remis rationum à tempestate originali navem victricem propulsant. Secundum fol. 176. sub hoc titulo: *MARIA* tam decora in anima fuit, & tantam gratiam meruit, ut in primo instanti Conceptionis omnes Sanctos & Angelos in ea superaret: illa in utero matris cubans merebatur, & semper novam gratiam quasi infinitam obtinuit. Lib. impress. 1659. in 4.

Item, in 2. parte pro Sabbato Dominicæ Palmarum, fol. 458. sub hoc titulo: *MARIA* palma victoriosa, in valle Conceptionis peccatum vincit. Lib. impr. eodem anno 1659. in 4.

BRUNUS Solerius siue Astenfis, Episcopus Signinus, lib. 5. Sentent. de laudibus Virginis, cap. 1. agit, quomodo Deus fundavit Civitatem suam, id est, Matrem *MARIAM* creavit; quod pro incontaminata puritate Virginis Deiparæ adducit P. Euseb. Nieremb. in lib. Sacro Syl. cap. 1. §. 2. sed præcipuè pro hoc mysterio faciunt verba ab eodem infra adducta. Hæc linea (id est generationis Christi) incipit ab Eva, & desinit in *MARIAM*. In principio est mors, & in fine vita consistit. Mors per Evam facta est, vita per *MARIAM* reddita est. Illa à diabolo victa est, hæc diabolum ligavit, & vicit. Extant tom. 3. fol. 26. Lib. impress. Venetijs 1651. in folio. Alia habet verba, sed etiam extant in S. Brunone Carthusianorum Fundatore.

BRUTUS Gotifredus, Italus, scripsit *Triumphum miraculose imaginis Genitricis Dei MARIE ab Archiepiscopatibus Immaculatae Conceptionis, & Stellarij, in Templo S. Laurentij in Damaso de Urbe religio-*

simè cultæ; de quo Marrac. in Biblioth. tom. fol. 247. & ego cum essem Romæ, hoc opus quisi à fratre ejus, sed solum extabat quoddam fragmentum.

BULLÆ Apostolicæ à diversis Summis Pontificibus expeditæ, sub hoc titulo præcisè *Conceptionis Virginis MARIE*, repertæ in Archivo S. Petri Vaticano, in Archivoque Brevium Romanæ Curia, & à nobis extractæ pro conficiendo Bullarj Seraph. &c. Impress. Romæ 1655. de quibus dicimus hoc, ut quid singulare, & ratione dignissimum, quòd nunquam vicinè aut legimus Bullam aliquam expeditam sub titulo Sanctificationis; aut aliquod Rescriptum Summorum Pontificum, Sacrarumve Congregationum: imò semper, & ubique loquuntur in ipso titulo Conceptionis; ut hinc appareat, quomodo Spiritus Sanctus, singulari assistentia suam in Ecclesiam, prohibens intensibiliter, & replet ab ea talem Sanctificationis vocem. Vide Notam Indisol. sub expresso titulo Conceptionis *Immaculatae, Sanctissimæ, Puræ, Miræ, Illibatæ, &c.* in nostro Regesto sequentes. Sixtus IV. Pontif. in 1. Bulla, quæ incipit: Grave nimis, edita in 1282. sui Pontificatus II. agit de ipsius *Immaculatae Virginis Mira Conceptione*. Et in altera Constitutione, quæ incipit: Grave nimis, edita in 1473. Pontificatus sui anno 13. inquit: Eiusdem *Immaculatae Conceptionis* officium celebrantes, Alexander IV. in Bulla, quæ incipit: Illius pro Dominici gregis, &c. expedita anno 1254. inquit: Eiusdem *Immaculatae Conceptionis* officium celebrantes, &c. Julius Papa II. in Bulla, quæ incipit: Dum præclara meritorum insignia, &c. die 10. Julij, anno 1510. sui Pontificatus anno 1. ait: Qui imaginem ejusdem Beatæ *MARIE* Unigeniti ejus Filij, quam dilectæ in Christi Monialis filia, Ordinis Sanctæ Conceptionis Tolanæ, &c. Idem, in Bulla, quæ incipit: Ad statum prosperum, &c. anno 1511. die 15. Octobris, sui Pontificatus 8. inquit: *Immaculatam Conceptionem* venerantes, &c. Et infra in eadem Bulla: *Immaculatae Conceptionis* ejusdem Genitricis: Et infra: Et gloriosæ Virginis piis in cordibus *Immaculatae Conceptionis* augeatur devotio, &c. Idem Julius in Bulla, quæ incipit: Inter universa Divina beneficentia, &c. expedita anno 2. sui Pontificatus anno 6. dicit: Et præsertim *Immaculatae Conceptionis* B. *MARIE* Virginis, &c. Idem Leo X. in Bulla, quæ incipit: Pia Christi filium, &c. data die 18. Febr. anno 1518. sui Pontificatus anno 6. dicit: Et præsertim *Immaculatae Conceptionis* B. *MARIE* Virginis, &c. Idem Leo X. in Bulla, quæ incipit: Animas lucrifacere, &c. anno 1518. 13. Kal. Julij, sui Pontificatus anno 6. inquit: Ob singularem devotionis affectum, quæ ad *Immaculatam Conceptionem* gloriosissime Virginis Dei Genitricis *MARIE*, &c. Paulus III. in Bulla expedita pro Fratibus Tusciæ Florentinæ, quæ incipit: Exponi nobis nuper, &c. data die 16. Julij, anno 1548. Pontificatus sui anno 14. inquit: Vestri Ordinis, & observantia prædictorum invocatione *S. MARIE Immaculatae conceptæ, &c.* Gregorius XIII. in Bulla, quæ incipit: Super gregem Dominicæ, &c. data Tusculi 5. Idus Maij, anno 1582. inquit: Sub invocatione *Sanctissimæ Conceptionis, &c.*